南 昌 大 学 部 门 函 件

南大研工函〔2024〕29号

关于评选南昌大学2023-2024学年研究生
前湖“研”讲系列活动优秀组织单位、优秀
主讲人、先进工作个人的通知

各研究生培养单位：
为表彰在研究生前湖“研”讲系列活动推进有序、落实有力、创新有方的单位和个人，持续为激发研究生学术热情、鼓励研究生追求创新、引导研究生投身科研贡献力量，决定开展南昌大学2023-2024学年研究生前湖“研”讲系列活动优秀主讲人、先进工作个人、优秀组织单位评选工作。现将有关事项通知如下：
一、评选项目
优秀组织单位、优秀主讲人、先进工作个人
二、评选标准
（一）优秀组织单位
1.优秀组织单位将根据2023-2024学年各承办单位开展前湖“研”讲主讲人层级、现场举办效果、前后期宣传、举办场次等由党委研工部进行综合评定后产生；
2.申报单位一般应满足2023-2024学年开展前湖“研”讲博学论坛、导师讲坛、“南小研”微讲堂总场次不少于4场，且各场次的立项申请、活动总结、新闻稿等材料已符合通知要求及时提交等条件。
（二）优秀主讲人
1.优秀主讲人将根据符合评选要求的主讲人自主申报、承办单位择优推荐、党委研工部集中评审方式进行评选；
2.评选范围需为2023-2024学年“南小研”微讲堂层级的在校研究生主讲人，每个承办单位一般至多推荐2名；
3.优秀主讲人推选基本要求：
（1）坚决拥护中国共产党的领导，热爱祖国、热爱人民、热爱社会主义；
（2）主讲内容贴合前湖“研”讲学术活动要求，理论问题有深度，现实问题有高度；
（3）作学术讲座、报告过程逻辑清晰、结构分明，信息传递的清晰度高，能够与观众积极互动。
（三）先进工作个人
1.先进工作个人将根据符合评选要求的承办单位自主择优申报、党委研工部集中评审方式进行评选；
2.评选范围需为各承办单位在2023-2024学年前湖“研”讲系列活动中的主要工作人员，每个承办单位原则上至多推送1名（校研会学术实践部推荐名额不占各研究生培养单位数量）。
3.先进工作个人推选基本要求：
（1）坚决拥护中国共产党的领导，热爱祖国、热爱人民、热爱社会主义；
（2）认真履行职责，着力推进相关工作开展，在助力研究生前湖“研”讲学术活动品牌打造上作出较大贡献；
（3）深度挖掘所在承办单位特色，所开展前湖“研”讲系列活动影响范围大、主题贴合度高、反响程度佳，在全校范围内形成一定的示范引领作用。
注：本次评选将综合评定各承办单位2023年6月1日-2024年5月31日期间前湖“研”讲系列活动的开展情况，在此日期之后开展的活动将纳入下一学年的评选。
三、评选流程
（一）优秀组织单位评选流程
符合优秀组织单位评选条件的承办单位如实填写《南昌大学研究生前湖“研”讲系列活动优秀组织单位申请表》（附件1）、《南昌大学研究生前湖“研”讲系列活动优秀组织单位申请汇总表》（附件4），并准备至少5张含有“前湖‘研’讲”字样的活动现场高清照片。
（二）优秀主讲人、先进工作个人评选流程
1.个人提交申请。符合评选条件的主讲人或前湖“研”讲系列活动中的主要工作人员可填写《南昌大学研究生前湖“研”讲系列活动优秀主讲人推荐表》（附件2）、《南昌大学研究生前湖“研”讲系列活动先进工作个人推荐表》（附件3）和《南昌大学研究生前湖“研”讲系列活动优秀主讲人、先进工作个人推荐汇总表》（附件5），并准备至少2张本人主讲或工作高清照片（照片中需出现“前湖‘研’讲”字样），提交至所在研究生培养单位。
2.培养单位审核。各培养单位对申报材料进行审核，于6月14日15:00前将《申请表》《推荐表》和《汇总表》纸质材料签字并加盖公章后交至研究生院407；表格电子版以及相关高清照片等材料，以“XX学院2023-2024学年研究生前湖‘研’讲系列活动评优推荐材料”命名打包压缩发送至邮箱ncuyhxssjb@163.com，逾期不报视为自动放弃。
3.学校组织评审。党委研究生工作部对各培养单位推荐材料进行评审，评选出研究生前湖“研”讲系列活动优秀组织单位、优秀主讲人、先进工作个人并公示，公示无异议后向获评学生和单位颁发荣誉证书。

联系人：杨典林0791-83969346
徐方照 13767177896
汤  黎 15928937100

附件：1.南昌大学研究生前湖“研”讲系列活动优秀组织单位申请表
2.南昌大学研究生前湖“研”讲系列活动优秀主讲人推荐表
          3.南昌大学研究生前湖“研”讲系列活动先进工作个人推荐表
4.南昌大学研究生前湖“研”讲系列活动优秀组织单位申请汇总表
          5.南昌大学研究生前湖“研”讲系列活动优秀主讲人、先进工作者推荐汇总表

                                党委研究生工作部
                                2024年6月6日
	南昌大学党委研究生工作部
	2024年6月6日印发

[bookmark: _GoBack]

附件1
南昌大学研究生前湖“研”讲系列活动优秀组织单位申请表
	单位名称

	举办活动次数
	博学论坛  场，导师讲坛  场，“南小研”微讲堂  场

	单位总人数

	活动累计参与人数

	请详细介绍本单位组织开展前湖“研”讲系列活动的情况，包括但不限于活动选题、宣传发动、人员参与规模等内容（800字以内）。

	所在培养单位意见：（加盖公章）

分管领导签字：

年   月   日

1

附件2
南昌大学研究生前湖“研”讲系列活动优秀主讲人推荐表
	申请人基本
信息
	姓名
	性别
	所在培养单位
	联系方式
	照片

	活动
信息
	活动日期

	活动地点

	活动主题

	活动参与人数

	申请人简介

	主讲过程概述

	推荐
理由

所在培养单位意见：（加盖公章）

分管领导签字：

年   月   日

附件3
南昌大学研究生前湖“研”讲系列活动先进工作个人推荐表
	申请人基本
信息
	姓名
	性别
	所在培养单位
	联系方式
	照片

	活动
信息
	举办活动次数

	活动累计参与人数

	活动总结材料、新闻稿材料是否已按时提交
	是        否

	申请人简介

	工作业绩概述

	推荐
理由

所在培养单位意见：（加盖公章）

分管领导签字：

年   月   日

附件4
南昌大学研究生前湖“研”讲系列活动优秀组织单位申请汇总表
单位（盖章）：                 填表人：           联系方式：             举办活动次数：

	序号
	活动期号
	主讲人
	活动参与人数
	活动新闻链接

	1
	“前湖‘研’讲”第十四届博学论坛
（第xx期）：xx
	xxx
	xxx
	（请填写已发布的活动新闻稿链接）

	2
	“前湖‘研’讲”第十四届导师讲坛
（第xx期）：xx
	xxx
	xxx

	3
	“前湖‘研’讲”第十四届“南小研”微讲堂（第xxx期）：xx
	xxx
	xxx

	4

	5

附件5
南昌大学研究生前湖“研”讲系列活动优秀主讲人、先进工作个人推荐汇总表
单位（盖章）：                             填表人：               联系方式：

	序号
	姓名
	性别
	联系方式
	所在培养单位
	学号
	主讲/负责活动期数及主题
	申请类目

	1
	张xx
	男

	公共政策与管理学院
	5000220000
	“南小研”微讲堂（第13期）：论文发表与写作
	优秀主讲人/先进工作个人